Текущая редакция (с изменениями и дополнениями: от 14.05.2024 г. №
336р, от 05.08.2024 г. № 569р, от 28.10.2024 г. № 792р)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

12 февраля 2024 года                                                                                  № 77р

Об утверждении Перечня мероприятий,
направленных на развитие (обновление) материально-технической базы

учреждений здравоохранения и приобретение
специализированного медицинского автотранспорта в 2024 году

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О
Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48),
подпунктом а) пункта 4 статьи 30 Закона Приднестровской Молдавской
Республики от 28 декабря 2023 года № 436-З-VII «О республиканском
бюджете на 2024 год» (САЗ 24-1), в целях развития (обновления) материально-
технической базы учреждений здравоохранения и приобретения
специализированного медицинского автотранспорта:

1. Утвердить Перечень мероприятий, направленных на развитие
(обновление) материально-технической базы учреждений здравоохранения
и приобретение специализированного медицинского автотранспорта
в 2024 году согласно Приложению к настоящему Распоряжению.

2. Информация о реализации мероприятий, направленных на развитие
(обновление) материально-технической базы учреждений здравоохранения
и приобретение специализированного медицинского автотранспорта,
с указанием количества и стоимости приобретенного оборудования, мебели,
мягкого инвентаря и специализированного медицинского автотранспорта,
отражается в составе ежеквартальной информации и годового отчета
об исполнении бюджета.

3. Ответственность за исполнение настоящего Распоряжения возложить
на министра здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики.

4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить
на заместителя Председателя Правительства Приднестровской Молдавской
Республики по вопросам правового регулирования и взаимодействия

с органами государственной власти – Руководителя Аппарата Правительства
Приднестровской Молдавской Республики.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                               А.РОЗЕНБЕРГ

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Распоряжению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 12 февраля 2024 года № 77р

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий, направленных на развитие (обновление) материально-технической базы

учреждений здравоохранения и приобретение специализированного медицинского
автотранспорта в 2024 году

№
п/п Наименование мероприятий

Стоимость, рубли
Приднестровской

Молдавской
Республики

1. Оплата текущего ремонта оборудования и инвентаря 1 000 000
Всего 1 000 000

2.
Приобретение медицинского оборудования, предметов
длительного пользования и специализированного
медицинского автотранспорта:

а) автоматическая моечная машина 512 300
б) дезинфекционная камера 325 000
в) аппарат ультразвуковой диагностики (УЗИ) 539 500
г) биополярный коагулятор с набором инструментов 1 161 000
д) видеодуоденоскоп 640 000

е) видеоэндохирургический комплекс с набором
инструментов 4 246 000

ж) комбинированный лазер для операций на переднем
отрезке глаза в комплекте 1 300 000

з) факоэмульсификатор 2 420 000
и) система холтеровского мониторирования 414 000
к) эндоскопическая система в комплекте 2 675 850
л) микроскоп 77 605
м) гематологический анализатор 87 630

н) эндоскопическая стойка для проведения
видеогастроскопии 615 000

о) стиральная машина (промышленная) 293 990
п) бестеневая лампа потолочная 290 000
р) потолочный операционный светильник 151 000
с) функциональная кровать 629 100
т) открытая реанимационная система 380 000

у) компрессор для подачи централизованного воздуха на
ИВЛ аппараты 160 000

ф) сушильный шкаф для хирургических инструментов 69 300
х) монитор прикроватный 58 700
ц) дистиллятор 23 700

ч) камера ультрафиолетовая бактерицидная для хранения
стерильного инструмента 11 200

ш) негатоскоп 4 178
щ) стерилизатор воздушный 42 200
ы) сейф медицинский 17 550
э) прикроватные тумбы 70 510
ю) ультрафиолетовый стерилизатор для инструментов 5 990
я) камера дезинфекционная пароформалиновая 10 570

я)-1 облучатель бактерицидный передвижной 31 740
я)-2 облучатель бактерицидный 38 250
я)-3 шкаф медицинский 256 520
я)-4 тележка для перевозки больных 17 000
я)-5 тележка со съемными носилками 32 400
я)-6 подставки для электрокоагулятора на колесах 11 160
я)-7 каталка для перевозки больных 10 600
я)-8 каталка пациента 19 600
я)-9 кресло-каталка 28 013

я)-10 тележка анестезиолога 45 840
я)-11 тележка процедурная 74 450

я)-12 столик хирургический операционный
инструментальный для операционной медсестры 20 640

я)-13 стол инструментальный процедурный специальный 22 230
я)-14 столик медицинский инструментальный 267 871
я)-15 столик медсестры 6 446

я)-16 столик для операционных, манипуляционных и
перевязочных 8 800

я)-17 стол для перевязочной 30 000
я)-18 стол для внутривенных вливаний 1 894
я)-19 съемный столик для операций на руке 5 640
я)-20 медицинский стол палатный 26 617
я)-21 стол пеленальный 6 500
я)-22 столик манипуляционный 14 850
я)-23 стол лабораторный для химических исследований 35 700
я)-24 стол общехирургический 460 000
я)-25 кушетка медицинская смотровая 102 780
я)-26 кушетка металлическая 4 900
я)-27 кушетка процедурная с регулируемым подголовником 33 600
я)-28 табурет медицинский 22 452
я)-29 холодильник 24 000
я)-30 стиральная машина 12 000
я)-31 телевизор 3 500
я)-32 кондиционер 46 500
я)-33 большой хирургический набор 62 422
я)-34 электрокардиограф 15 987
я)-35 отсасыватель хирургический 21 600
я)-36 пульсоксиметр с выносным датчиком для взрослых 15 000

я)-37 холодильник для хранения медикаментов 4 229
я)-38 оцифровщик рентгенологических снимков 610 000
я)-39 аппарат низкочастотной терапии 33 000
я)-40 аппарат для лечения динамическими токами 11 400
я)-41 аппарат для дарсонвализации 47 000
я)-42 аппарат ультравысокочастотной терапии 73 500
я)-43 аппарат дицеметроволновой терапии 35 300
я)-44 аппарат ультразвуковой терапии и фонофореза 127 265
я)-45 аппарат для магнитотерапии 109 000
я)-46 аппарат для лечения электросном 14 000

Всего 20 134 069

3. Погашение кредиторской задолженности,
сложившейся на 1 января 2024 года 5 262

4.
Погашение кредиторской задолженности,
сложившейся на 1 января 2024 года, и полное
исполнение договорных обязательств 2023 года

4 010 511

Всего 4 015 773
Итого всего 25 149 842